Pág. 1

Ano 2023 • Edição Extra 0059                                                       Terça-feira, 25 de julho de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

__________________________________________________________

CHAMADA PÚBLICA COMPRA DIRETA Nº 001/2023

ERRATA AVISO DE CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, através da Secretaria

Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, torna público aos

interessados, a Chamada Pública n° 001/2023, para “Aquisição exclusiva

de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do

Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, destinado ao

atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às Unidades

da Rede Municipal de ensino do município de Campo Grande/RN”, em

atendimento a Lei nº. 11.947, de 16 de junho de 2009,

Resolução/CD/FNDE nº. 26, de 17 de junho de 2013 e

Resolução/CD/FNDE n°. 04 de 02 de abril de 2015.

Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e

respectiva propositura até as 12:00 horas do dia 04 de agosto de 2023,

na Secretaria Municipal de Educação de Campo Grande/RN, que fica

localizada a rua Cel. Pompeu Jácome no segundo andar do Banco do

Brasil de Campo Grande/RN.  O edital do presente procedimento

encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na sala de

licitações da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, sito a Rua

Antonio Veras, 65, Centro, e através do e-mail:

cpl@campogrande.rn.gov.br.

Campo Grande/RN, 05 de julho de 2023.

Luiza Vieira

Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71401/2023

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inc II,

da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021, Decreto nº 10.922, de 30 de dezembro

de 2021  e Decreto municipal 079/2022  e suas alterações suas

atualizações posteriores, para a contratação com C M SILVA SERVICOS

DE ENGENHARIA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 51.289.050/0001-

71,  cujo objeto é PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO

DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO DOS

EVENTO DE FESTA DE SANTANA E FESTA DO LEITE 2023,

DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no valor total de

R$ 5.620,00 (cinco mil, seiscentos e vinte reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de

2021, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Ricardo Alexandre Pereira de

Azevedo Holanda, Agente de Contratação, determinando que se proceda

a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 21 de julho de 2023.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo

Prefeito Municipal

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

PROCESSO Nº 23071401/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 71401/2023

O Município de Campo Grande/RN, através do seu agente de contratação

designado pela portaria 209/2022, em cumprimento à ratificação

procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato

resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto........................: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A

INCÊNDIO DOS EVENTO DE FESTA DE SANTANA E FESTA DO

LEITE 2023, DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

Contratado.................: C M SILVA SERVICOS DE ENGENHARIA,

CNPJ/CPF sob o nº 51.289.050/0001-71.

Valor..........................:  R$ 5.620,00 (cinco mil, seiscentos e vinte reais).

Fundamento Legal...: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de Abril 2021,

Decreto nº 11.317, de 29 de dezembro de 2022,  e Decreto municipal

079/2022  e suas atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo agente de contratação

e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Francisco das Chagas

Eufrásio Vieira de Melo, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 21 de julho de 2023.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda

Agente de Contratação

Portaria nº 209/2022

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

__________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72101/2023

mailto:cpl@campogrande.rn.gov.br

Pág. 2

Ano 2023 • Edição Extra 0059                                                       Terça-feira, 25 de julho de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a

Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao

Processo Administrativo n° 23071401/2023, na modalidade Dispensa sob

o número nº 71401/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE/RN

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE

PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO DOS

EVENTO DE FESTA DE SANTANA E FESTA DO LEITE 2023,

DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN

CONTRATADO: C M SILVA SERVICOS DE ENGENHARIA

CNPJ/CPF: 51.289.050/0001-71

VALOR: R$ 5.620,00 (cinco mil, seiscentos e vinte reais)

VIGENCIA: 21 de julho de 2023 a 31 de dezembro de 2023

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inc II, da Lei 14.133, de 1 de abril

2021

Campo Grande/RN, 21 de julho de 2023

Pág. 3

Ano 2023 • Edição Extra 0059                                                       Terça-feira, 25 de julho de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO